	Извештај: Држава

	Неделен извештај за заразните болести во Македонија

	Пријавна Недела 27-2015

	Од 29.06 до 06.07.2015
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Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	МАКЕДОНИЈА
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	2955
	1511
	2648
	751
	7865
	8466
	74,9 %
	380,7

	Инфекција на долни респираторни патишта
	683
	253
	627
	401
	1964
	2335
	18,7 %
	95,0

	Исипна треска
	0
	0
	1
	1
	2
	1
	0 %
	0,0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	253
	126
	227
	65
	671
	513
	6,4 %
	32,4

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	4
	0
	4
	4
	0 %
	0,1

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	3891
	1890
	3507
	1218
	10506
	11319
	100 %
	508,5


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели
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 EMBED MSGraph.Chart.8 \s [image: image4.emf]Број на Случаи според старосни групи: Исипна треска
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 EMBED MSGraph.Chart.8 \s [image: image5.emf]Број на Случаи според старосни групи: Менинго енцефалитис

0

0,5

1

1,5

2

2,5

2014-27 2014-29 2014-31 2014-33 2014-35 2014-37 2014-39 2014-41 2014-43 2014-45 2014-47 2014-49 2014-51 2014-1 2015-3 2015-5 2015-7 2015-9 2015-11 2015-13 2015-15 2015-17 2015-19 2015-21 2015-23 2015-25 2015-27

 0-6 години  7-19 години 20-59 години 60+ години



 EMBED MSGraph.Chart.8 \s [image: image6.emf]Број на Случаи според старосни групи: Водена дијареа
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 EMBED MSGraph.Chart.8 \s [image: image7.emf]Број на Случаи според старосни групи: Крвава дијареа
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 EMBED MSGraph.Chart.8 \s [image: image8.emf]Број на Случаи според старосни групи: Акутна инфективна 
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Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	БИТОЛА
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	278
	181
	343
	88
	890
	865
	80,9 %
	482,8

	Инфекција на долни респираторни патишта
	51
	22
	56
	34
	163
	181
	14,8 %
	88,4

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	9
	7
	23
	8
	47
	42
	4,3 %
	25,4

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	338
	210
	422
	130
	1100
	1088
	100 %
	596,7


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	КОЧАНИ
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	98
	50
	154
	52
	354
	458
	77,8 %
	321,9

	Инфекција на долни респираторни патишта
	19
	11
	33
	15
	78
	124
	17,1 %
	70,9

	Исипна треска
	0
	0
	1
	1
	2
	0
	0,4 %
	1,8

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	9
	2
	8
	2
	21
	26
	4,6 %
	19,1

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	126
	63
	196
	70
	455
	609
	100 %
	413,8


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	КУМАНОВО
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	242
	111
	249
	71
	673
	844,6
	72,6 %
	382,684

	Инфекција на долни респираторни патишта
	43
	21
	71
	49
	184
	296,2
	19,8 %
	104,627

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	25
	17
	20
	7
	69
	54
	7,4 %
	39,235

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	1
	0
	1
	0,4
	0,1 %
	0,569

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	310
	149
	341
	127
	927
	1195,2
	100 %
	527,115


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	ОХРИД
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	187
	119
	148
	52
	506
	763
	72,6 %
	333,3

	Инфекција на долни респираторни патишта
	56
	13
	44
	15
	128
	181
	18,4 %
	84,3

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	24
	13
	18
	8
	63
	44,6
	9 %
	41,5

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	267
	145
	210
	75
	697
	988,6
	100 %
	459,1


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	ПРИЛЕП
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	212
	123
	184
	53
	572
	727
	70,9 %
	492,2

	Инфекција на долни респираторни патишта
	116
	23
	54
	32
	225
	287
	27,9 %
	193,6

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	1
	2
	7
	0
	10
	19
	1,2 %
	8,6

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	329
	148
	245
	85
	807
	1033
	100 %
	694,4


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	СКОПЈЕ
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	1034
	411
	745
	175
	2365
	2603
	77,1 %
	385,0

	Инфекција на долни респираторни патишта
	215
	81
	154
	88
	538
	675
	17,5 %
	87,5

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	69
	26
	56
	10
	161
	123
	5,3 %
	26,2

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	2
	0
	2
	1
	0,1 %
	0,326

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	1318
	518
	957
	273
	3066
	3405
	100 %
	499,1


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	ШТИП
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	176
	102
	143
	35
	456
	542,6
	71,6 %
	453,298

	Инфекција на долни респираторни патишта
	55
	15
	27
	21
	118
	147
	18,5 %
	117,301

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	35
	11
	14
	3
	63
	58,6
	9,9 %
	62,627

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	266
	128
	184
	59
	637
	749,2
	100 %
	633,226


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	СТРУМИЦА
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	50
	31
	95
	23
	199
	338
	61,8 %
	186,9

	Инфекција на долни респираторни патишта
	21
	9
	37
	24
	91
	110
	28,3 %
	85,4

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	15
	7
	7
	2
	31
	24
	9,6 %
	29,1

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	1
	0
	1
	1
	0,3 %
	0,9

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	86
	47
	140
	49
	322
	475
	100 %
	302,4


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	ТЕТОВО
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	417
	219
	256
	83
	975
	1056
	70,1 %
	306,1

	Инфекција на долни респираторни патишта
	65
	36
	95
	71
	267
	276
	19,2 %
	83,8

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	53
	29
	50
	17
	149
	108
	10,7 %
	46,7

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	535
	284
	401
	171
	1391
	1440
	100 %
	436,7


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	ВЕЛЕС
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	261
	164
	331
	119
	875
	878
	79,3 %
	465,7

	Инфекција на долни респираторни патишта
	42
	22
	56
	52
	172
	215
	15,6 %
	91,5

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	13
	12
	24
	8
	57
	42
	5,2 %
	30,3

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	316
	198
	411
	179
	1104
	1136
	100 %
	587,5


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Вкупен број на Случаи според Под регион за Недела 27-2015

	
	Инфекција на горни респираторни патишта
	Инфекција на долни респираторни патишта
	Исипна треска
	Менинго енцефалитис
	Водена дијареа
	Крвава дијареа
	Акутна инфективна жолтица
	Акутна хеморагична треска

	Кратово
	13
	5
	0
	0
	2
	0
	0
	0

	К.Паланка
	91
	23
	0
	0
	2
	0
	0
	0

	Kуманово
	569
	156
	0
	0
	65
	0
	1
	0

	Скопје Центар
	433
	90
	0
	0
	17
	0
	0
	0

	Скопје Исток
	298
	83
	0
	0
	40
	0
	0
	0

	Скопје Север
	535
	150
	0
	0
	22
	0
	0
	0

	Скопје Југ
	556
	103
	0
	0
	38
	0
	1
	0

	Скопје Запад
	543
	112
	0
	0
	44
	0
	1
	0

	Гостивар
	366
	108
	0
	0
	84
	0
	0
	0

	Тетово
	609
	159
	0
	0
	65
	0
	0
	0

	Битола
	589
	103
	0
	0
	40
	0
	0
	0

	Д.Хисар
	34
	5
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Kичево
	226
	46
	0
	0
	7
	0
	0
	0

	Ресен
	41
	9
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Берово
	57
	10
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Делчево
	56
	16
	0
	0
	7
	0
	0
	0

	Kочани
	161
	28
	2
	0
	10
	0
	0
	0

	Пехчево
	10
	3
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Виница
	70
	21
	0
	0
	4
	0
	0
	0

	Дебар
	113
	11
	0
	0
	17
	0
	0
	0

	Охрид
	77
	29
	0
	0
	43
	0
	0
	0

	Струга
	316
	88
	0
	0
	3
	0
	0
	0

	Kрусево
	3
	2
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	M.Брод
	43
	11
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Прилеп
	526
	212
	0
	0
	10
	0
	0
	0

	Пробиштип
	40
	6
	0
	0
	12
	0
	0
	0

	Радовиш
	73
	30
	0
	0
	7
	0
	0
	0

	Штип
	343
	82
	0
	0
	44
	0
	0
	0

	Струмица
	181
	87
	0
	0
	31
	0
	1
	0

	Валандово
	18
	4
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Гевгелија
	236
	26
	0
	0
	12
	0
	0
	0

	Kaвадарци
	211
	51
	0
	0
	10
	0
	0
	0

	Неготино
	109
	29
	0
	0
	11
	0
	0
	0

	Св.Николе
	76
	22
	0
	0
	16
	0
	0
	0

	Велес
	243
	44
	0
	0
	8
	0
	0
	0
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